Amazon.com.mx

Sales Rank %
Chart

As of 03/01/2026
Courtesy of Full-Time FBA

Category

Alimentos y Bebidas

Automotriz y Motocicietas

Bebe

Deportes y Aire libre

Electronicos

Herramientas y Mejoras
del Hogar

Hogar y Cocina

Industria, Empresas y
Ciencia

Instrumentor Musicales

Jujuetes y Juegos

Libros

Musica

Oficina y Papeleria

Peliculas y Series de TV

Productos Handmade

Productos para Animales

Ropa, Zapatos y Accesorios

Salud, Belleze y Cuidado
Personal

Software

Videojuegos

Mexico Edition

Total Items

404,444
6,782,991
1,412,198
8,394,688

10,756,580

9,016,730
26,225,382

3,009,308
733,368
5,186,346
13,519,647
1,271,600
3,103,409
705,772
7,358
3,163,907
31,432,511

2,458,570
25,545
327,148

Top 1%

4,044
67,830
14,122
83,947

107,566

90,167
262,254

30,093
7,334
51,863
135,196
12,716
31,034
7,058
74
31,639
314,325

24,586
255
3,271

Full-Time

FBA

Turn part-time hours into a full-time

Top 2%

8,089
135,660
28,244
167,894
215,132

180,335
524,508

60,186
14,667
103,727
270,393
25,432
62,068
14,115
147
63,278
628,650

49,171
511
6,543

Top 3%

12,133
203,490
42,366
251,841
322,697

270,502
786,761

90,279
22,001
155,590
405,589
38,148
93,102
21,173
221
94,917
942,975

73,757
766
9,814

income via Amazon FBA

Top 5%

20,222
339,150
70,610
419,734
537,829

450,837
1,311,269

150,465
36,668
259,317
675,982
63,580
155,170
35,289
368
158,195
1,571,626

122,929
1,277
16,357

Top 10%

40,444
678,299
141,220
839,469

1,075,658

901,673
2,622,538

300,931
73,337
518,635
1,351,965
127,160
310,341
70,577
736
316,391
3,143,251

245,857
2,555
32,715

,\° Momentum FBA
/4

Grow your Amazon business with clarity, consistency, and confidence

fulltimefba.com/momentum



http://fulltimefba.com/momentum

