

Amazon.com.mx Sales Rank % Chart

Mexico Edition



As of 03/01/2026
Courtesy of Full-Time FBA

Turn part-time hours into a full-time
income via Amazon FBA

Category	Total Items	Top 1%	Top 2%	Top 3%	Top 5%	Top 10%
Alimentos y Bebidas	404,444	4,044	8,089	12,133	20,222	40,444
Automotriz y Motocicletas	6,782,991	67,830	135,660	203,490	339,150	678,299
Bebe	1,412,198	14,122	28,244	42,366	70,610	141,220
Deportes y Aire libre	8,394,688	83,947	167,894	251,841	419,734	839,469
Electronicos	10,756,580	107,566	215,132	322,697	537,829	1,075,658
Herramientas y Mejoras del Hogar	9,016,730	90,167	180,335	270,502	450,837	901,673
Hogar y Cocina	26,225,382	262,254	524,508	786,761	1,311,269	2,622,538
Industria, Empresas y Ciencia	3,009,308	30,093	60,186	90,279	150,465	300,931
Instrumentos Musicales	733,368	7,334	14,667	22,001	36,668	73,337
Juuetes y Juegos	5,186,346	51,863	103,727	155,590	259,317	518,635
Libros	13,519,647	135,196	270,393	405,589	675,982	1,351,965
Musica	1,271,600	12,716	25,432	38,148	63,580	127,160
Oficina y Papeleria	3,103,409	31,034	62,068	93,102	155,170	310,341
Peliculas y Series de TV	705,772	7,058	14,115	21,173	35,289	70,577
Productos Handmade	7,358	74	147	221	368	736
Productos para Animales	3,163,907	31,639	63,278	94,917	158,195	316,391
Ropa, Zapatos y Accesorios	31,432,511	314,325	628,650	942,975	1,571,626	3,143,251
Salud, Belleza y Cuidado Personal	2,458,570	24,586	49,171	73,757	122,929	245,857
Software	25,545	255	511	766	1,277	2,555
Videojuegos	327,148	3,271	6,543	9,814	16,357	32,715



Momentum FBA

Grow your Amazon business with clarity, consistency, and confidence

fulltimefba.com/momentum